



خبر

عذرخواهی مجری
آلمانی به خاطر تمسخر
لباس قطری‌ها

ساندرو واگنر مهاجم سابق تیم ملی آلمان روز دوشنبه به خاطر تمسخر لباس سنتی قطری‌ها و تشبیه آن به یک حوله تن پوش عذرخواهی کرد. او گفت: «فکر می‌کردم آن سمت از ورزشگاه پر از هواداران آلمانی است اما بعداً فهمیدم که آنها افرادی با حوله‌های تن پوش قطری هستند. (اشاره به لباس سنتی یکدست سفید مردان قطری).»

اظهارات بازیکن سابق بایرن مونیخ جنجال بزرگی در فضای مجازی به راه انداخت که بسیاری آن را یک نوع اهانت نژادپرستانه دانستند و به همین دلیل با گذاشتن پست‌های مختلف خشم خود را نسبت به مجری شبکه ZDF ابراز کردند. واگنر در واکنش به این موضوع اظهاراتی انجام داد که در حساب کاربری توئیتر شبکه ZDF منتشر شد. او در این توئیتر گفت که از اظهاراتش سوء برداشت شده است و ضمن عذرخواهی از آنها بی‌خبری که از شنیدن حرف‌های او درباره لباس سنتی قطری‌ها ناراحت شده‌اند گفت که اصلاً قصد و غرضی در کار نبوده است. در همین حال شبکه ZDF نیز با انتشار بیانیه‌ای درباره این ماجرا نوشت: «اظهارات ساندرو واگنر درباره لباس سنتی قطری‌ها، متأسفانه در یک مقطع احساسی از بازی رخ داد. او اجازه نداشت چنان حرفی بزند و ما درباره این موضوع با او صحبت خواهیم کرد.»

آلمان و مقامات فوتبال آن جزو اصلی‌ترین منتقدان اعطای میزبانی به قطر و سختگیری‌های بی‌سابقه این کشور در برگزاری جام جهانی بودند و به نظر می‌رسد که این مورد در تشدید موضع‌گیری قطری‌ها درباره اظهارات مجری شبکه تلویزیونی ZDF دخیل بوده است. با این حال شبکه آلمانی اعلام کرده که تصمیمی برای اخراج کارمند خود ندارد. طبق گزارش خبرگزاری رسمی آلمان، ساندرو واگنر روز چهارشنبه در نقش مفسر برای بازی لهستان و آرژانتین به استودیو شبکه ZDF برمی‌گردد.

مدافع مکزیک:

مسی کار اشتباهی
نکرده است

پس از برد ۲ بر صفر آرژانتین مقابل مکزیک در مرحله گروهی، ویدیویی در شبکه‌های مجازی دست به دست شد که بازیکنان آرژانتین در رختکن جشن گرفته‌اند و مسی در حال لگد کردن لباس تیم مکزیک بود. این موضوع به مذاق کانال‌آلوارز، بوکسور مکزیک‌کی خوش نیامد چون معتقد بود که مسی به کشورش بی‌احترامی کرده و در توییتری از او انتقاد شدیدی کرد و گفته بود: «مسی باید دعا کند که پیدایش نکنم! همان‌طور که من به آرژانتین احترام می‌گذارم، او هم وظیفه دارد به مکزیک احترام بگذارد. طرف صحبت من فقط مسی است و درباره یک ملت صحبت نمی‌کنم.»

باین حال، میگل لایون که به‌عنوان مدافع راست برای تیم لیگ کلاب آمریکا بازی می‌کند، در توییتری به کانلو، هموطنش توضیح داد که آداب و رسوم در رختکن فوتبال چگونه است و گفت: «داداش، تو همیشه از مکزیک دفاع کردی و باعث شدی میلیون‌ها نفر از ما احساس غرور کنیم. من فقط نظر شخصی خودم را به اشتراک می‌گذارم. در رختکن بازیکنان پیراهن‌ها را چون خیس هستند، روی زمین می‌گذارند تا شسته شود و تحویل بگیرند، مسی هم کفش‌اش را در می‌آورد و لحظه‌ای پیراهن را لمس می‌کند، فقط همین.»



نمایشی در حد یک مدعی عیار قهرمانی

هیچکس دوست ندارد
جلوی این برزیل قرار بگیرد

مرتضی پهلوری

روزنامه نگار

کاسمیرو هافبک منچستر یونایتد قهرمان برزیل در دومین مسابقه این تیم در جام جهانی بود و باعث شد این تیم حضور خود در مرحله حذفی جام جهانی را با برد مقابل سوئیس خیلی زود تثبیت کند.

شاید برزیل زیباترین بازی ممکن را ارائه کند و حتی از نظر منتقدانش فوتبالی کسالت‌آور را نسبت به ادوار پیشین خودش به نمایش بگذارد اما آنچه مسلم است این است که آنها حالا در مسیر قهرمانی قرار دارند و این کار را از نظر نتیجه به بهترین شکل ممکن انجام داده‌اند.

بیست سال بعد از آخرین قهرمانی برزیل در جام جهانی، شاگردان تیتو به گونه‌ای نشان داده‌اند که به نظر می‌رسد همه ابزارهای لازم برای کسب قهرمانی را دارند. آنها دومین تیم بعد از فرانسه شدند که صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی را تثبیت کردند. ورزشگاه ۹۷۴ که خاص‌ترین ورزشگاه این دوره از جام جهانی به حساب می‌آید و کل سازه آن از ۹۷۴ کانتینر ساخته شده و قرار است بعد از جام جهانی به طور کامل جمع شود، شاهد برد برزیل در این مسابقه بود. مسابقاتی که در این ورزشگاه انجام

می‌شوند را باید خاص‌ترین مسابقات تاریخ دانست چرا که فقط همین تعداد محدود مسابقات جام جهانی قرار است در ۹۷۴ انجام شود و هیچ وقت هیچ رقابت دیگری در آن برگزار نمی‌شود.

سازه بسیار حرفه‌ای و زیبایی این ورزشگاه به گونه‌ای است که بازبازترین ورزشگاه‌های جهان رقابت می‌کند و همه امکانات سخت‌افزاری و رفاهی و نرم‌افزاری نیز در آن برای تماشاگران دسترسی عالی حمل‌ونقل عمومی مثل مترو و اتوبوس به منطقه رأس ابو عبود که این ورزشگاه در آن قرار دارد باعث شده تماشاگرانی بازی در آن راحت و بدون مشکل باشد و یک تجربه خاص را برای تماشاگرانی حاضر در این استادیوم هستند، رقم بزند.

دوشنبه شب نوبت جشن برزیلی‌ها در این ورزشگاه بود. مثل بازی اولشان مقابل صربستان، سلسائو باز هم باید برای رسیدن به برد صیوری به خرج می‌داد. یک ضربه دیر هنگام از کاسمیرو و برخورد آن به مدافع حریف که منجر به انحراف توپ شد منجر به گل برتری برزیل شد، در شی که به نظر می‌رسید غیبت نیمار به قیمتی گران برای برزیلی‌ها تمام شود.

کمتر تیمی در این تورنمنت صلابت دفاعی مشابه برزیل را از خود نشان داده

است و همین بی‌اثر کردن هر حمله سوئیس از سوی مدافعان و هافبک‌های برزیل باعث شده بود که هواداران این تیم به اینکه تیمشان هر لحظه ممکن است گل بزند و بازی را برنده شود امیدوار شوند. این اتفاق مقابل صربستان افتاد و این بار هم مقابل سوئیس تکرار شد. برزیل صعود کرد، هیچ تیمی در این جام دوست ندارد در مراحل حذفی با آنها روبرو شود.

کاسمیرو

او فقط اهل چرک بازی است؟ بهتر است این بحث تمام شود. کاسمیرو یکی از بهترین هافبک‌های جهان در همه سال‌های اخیر و در این تورنمنت است. کمتر هافبکی توانسته نمایشی بهتر از او ارائه کند. با زدن این گل که سه امتیاز با ارزش را به حساب برزیل واریز کرد، هافبک منچستر یونایتد عملکرد عالی خود در این جام را تا اینجا تکمیل کرده است. مطمئناً شانس هم به او کمک کرد تا این گل را به ثمر برساند و برخورد توپ به مدافع منچستر سیتی و سوئیس یعنی مانوئل آکانجی تأثیر زیادی در رفتن توپ به گوشه دروازه داشت. اما هافبک ۳۰ ساله برزیل باز هم قهرمان تیم تیتو بود چون به جز گلی که زد در مرکز زمین هم بازی بدون نقصی را به نمایش گذاشت. توانایی کاسمیرو در باز پس‌گیری توپ بویژه پشت محوطه جریمه خوبی،

الیسون بکر

دو بازی دو کلین شیت، بدون مواجه شدن با شوت در چهارچوب دروازه. جام جهانی قطر تا اینجا کار برای دروازه‌بان تیم ملی برزیل مثل یک تفریح لذتبخش بوده است! سنگربان لیورپول مقابل صربستان یک تماشاگر درون زمین بود که از بازی هم تیمی‌هایش لذت می‌برد و مقابل سوئیس هم در دسر چندانی را متحمل نشد چون تیم او یک نمایش بی‌نقص دفاعی دیگر را ارائه کرد. مارکینیوش و تیاگو سیلوا در مرکز خط دفاعی درخشان‌ترین عملکرد را به اجرا گذاشتند، کاسمیرو جلوی آنها یخویی توپ را جمع کرد و الکس ساندرو و او میلیتائو هم در دو طرف به استحکام و اطمینان بخشی خط دفاعی کمک بیشتری کردند. البته اگر هر کدام از آنها یا همه آنها هم دچار اشتباه شوند برزیل یکی از بهترین دروازه‌بانان جهان و شاید بهترین دروازه‌بان جهان یعنی الیسون بکر را در اختیار دارد و از این نظر با دغدغه‌های مواجه نخواهد شد.

سوژه

درس‌های قطر برای دوره بعدی جام جهانی

اهمیت فوق‌العاده به معلولین برای تماشای مسابقات

موفقیت قطر بابت در دسترس قرار دادن جام جهانی برای افراد دارای معلولیت و ناتوانی جسمی موضوعی است که به گفته کارشناسان باید برای دوره بعدی جام جهانی به صورت یک الگو قرار بگیرد و از آن استفاده شود.

میزبانی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ با نکات مثبت بسیاری در زمینه سازماندهی و برگزاری همراه بوده است. برگزاری همه بازی‌ها در مساحتی کوچک و اسکان دادن و فراهم کردن وسایل حمل‌ونقل و همچنین مراکز تفریحی برای مسافران که از سراسر جهان برای تماشای بزرگترین تورنمنت فوتبالی جهان به کشور کوچک حاشیه خلیج فارس آمده‌اند

موفقیت‌های بزرگ و بی‌نظیری هستند که برای قطر ثبت شده است. انجام چهار بازی در روز در یک شهر هم موضوعی است که بعید است در هیچ دوره دیگری از جام‌های جهانی قابل تکرار باشد. اما میزبانی قطر از افراد معلول یکی از نکات برجسته این دوره علاوه بر سایر موفقیت‌های آن بوده است و حالا قرار است این کشور دانش خود در این زمینه را با مسئولان فیفا به اشتراک بگذارد تا آنها در دوره بعدی جام جهانی که در سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شود از آن استفاده کنند.

گفت: «برای تورنمنت بعدی جام جهانی که در امریکای شمالی انجام می‌شود درس‌هایی وجود دارد که از نظر من بسیار مهم هستند.» دایر در گفت‌وگو با رسانه قطری پینسولا در این مورد گفت که در دسترس بودن امکانات و تجهیزات داخل و بیرون ورزشگاه‌ها و حتی سطح شهر به امکاناتی برای افراد دارای معلولیت و همچنین اختصاص دادن جایگاه‌ها و صندلی‌های مشخص در ورزشگاه‌ها به این افراد درس‌های مهمی هستند که باید حتماً در جام جهانی بعدی از آن استفاده شود.

او گفت: «در فضای ورزشگاه نکاتی مهم وجود دارد که ما تاکنون یاد گرفته‌ایم.



صندلی و هم برای دسته‌های آن وجود دارد تا افراد با محدودیت‌های حرکتی و جسمی بتوانند از آنها استفاده کنند. دایر در این زمینه گفت: «این یک درصد در هر ورزشگاه عدد بزرگی است. فکر نمی‌کنم در هیچ تورنمنت بزرگی چنین سهمی برای افراد معلول در نظر گرفته شده باشد.»